



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » декабря 2017 года № 480-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 24.06.2014 № 262-а

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения государственной программы Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 20 декабря 2016 года № 176-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2014 года № 262-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 08.12.2015 № 447-а, от 30.08.2016 № 329-а, от 16.12.2016 № 477-а, от 11.09.2017 № 339-а), следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы»:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования Государственной программы	общий объем финансирования Государственной программы составляет 1 329 044,9 тыс. рублей, в том числе: 1) средства федерального бюджета — 18 215,4 тыс. рублей; 2) средства областного бюджета — 1 260 618,5 тыс. рублей; 3) средства внебюджетных источников —
--	---

	<p>50 216,0 тыс. рублей. Кроме того, в рамках межведомственного взаимодействия, всего: 400 144,9 тыс. рублей, в том числе: 1) средства областного бюджета – 382 444,9 тыс. рублей; 2) средства из внебюджетных источников – 17 700 тыс. рублей</p>
--	--

»;

2) в разделе V «Обобщенная характеристика мероприятий Государственной программы (подпрограмм)»:

подпункт 4 пункта 56 дополнить абзацами пятым – седьмым следующего содержания:

«оказание содействия в трудоустройстве гражданам, освобожденным из мест лишения свободы, обратившимся в органы службы занятости, в том числе на временные и общественные работы;

оказание гражданам, освобожденным из мест лишения свободы, признанным в установленном порядке безработными, государственных услуг в области содействия занятости населения с целью повышения конкурентоспособности на рынке труда, в том числе профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности, психологическая поддержка безработных граждан, социальная адаптация безработных граждан на рынке труда;

оказание государственной услуги по профессиональной ориентации гражданам, освобожденным из мест лишения свободы, обратившимся в органы службы занятости;»;

пункт 57 дополнить подпунктом б следующего содержания:

«б) осуществление депортации иностранных граждан и лиц без гражданства, освобождаемых из мест лишения свободы, расположенных на территории Костромской области.»;

3) в разделе IX «Методика оценки эффективности Государственной программы»:

абзац второй пункта 87 изложить в следующей редакции:

«Эффективность реализации Государственной программы определяется по каждому году ее реализации.»;

в пункте 88:

подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если R_i больше 1, значение R_i принимается равным 1.»;

подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если увеличение объемов финансирования мероприятий приводит к ухудшению результатов реализации Государственной программы, расчет показателя полноты использования средств осуществляется по следующей формуле:

$$D_{ГП} = \frac{D_{ГП}^{план}}{D_{ГП}^{факт}} »;$$

4) в паспорте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и обеспечение безопасности людей на водных объектах Костромской области на период 2015 – 2020 годы» (приложение № 1 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>общий объем финансирования подпрограммы – 406 382,1 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>1) средства областного бюджета – 397 382,1 тыс. рублей;</p> <p>2) внебюджетные средства – 9 000,0 тыс. рублей.</p> <p>В том числе по годам реализации подпрограммы:</p> <p>2015 год: областной бюджет – 58 321,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год: областной бюджет – 56 016,0 тыс. рублей;</p> <p>2017 год: областной бюджет – 57 773,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год: всего – 82 213,8 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 77 213,8 тыс. рублей; внебюджетные средства – 5 000,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год: всего – 77 921,7 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 73 921,7 тыс. рублей; внебюджетные средства – 4 000,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год: областной бюджет – 74 136,6 тыс. рублей</p>
---	--

»;

5) в паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Костромской области на 2015 – 2020 годы» (приложение № 2 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники	общий объем финансирования
-----------------------	----------------------------

финансирования подпрограммы	<p>подпрограммы из средств областного бюджета составляет 367 340,3 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>1) средства областного бюджета – 367 334,3 тыс. рублей;</p> <p>2) средства из внебюджетных источников – 6,0 тыс. рублей.</p> <p>В том числе по годам реализации подпрограммы:</p> <p>2015 год: областной бюджет – 48 236,7 тыс. рублей;</p> <p>2016 год: областной бюджет – 48 553,3 тыс. рублей;</p> <p>2017 год: областной бюджет – 52 432,1 тыс. рублей;</p> <p>2018 год: всего – 70 822,8 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 70 820,8 тыс. рублей; внебюджетные источники – 2 тыс. рублей;</p> <p>2019 год: всего – 73 970,0 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 73 968,0 тыс. рублей; внебюджетные источники – 2 тыс. рублей;</p> <p>2020 год: всего – 73 625,4 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 73 623,4 тыс. рублей; внебюджетные источники – 2 тыс. рублей</p>
-----------------------------	--

»;

б) в паспорте подпрограммы «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный регион» на территории Костромской области на 2015 – 2020 годы» (приложение № 3 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>общий объем финансирования подпрограммы составляет 80 298,0 тыс. рублей из средств областного бюджета.</p> <p>В том числе по годам реализации подпрограммы:</p> <p>2015 год – 11 800,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 5 000,0 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 6 000,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 18 561,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 19 156,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 19 781,0 тыс. рублей</p>
---	---

»;

7) в паспорте подпрограммы «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Костромской области на 2015 – 2020 годы» (приложение № 4 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>общий объем финансирования подпрограммы составляет 78 020,4 тыс. рублей, из них:</p> <p>1) средства федерального бюджета – 18 215,4 тыс. рублей;</p> <p>2) средства областного бюджета – 59 805,0 тыс. рублей.</p> <p>В том числе по годам реализации подпрограммы:</p> <p>2015 год: областной бюджет – 100,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год: всего – 28 540,3 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет – 18 215,4 тыс. рублей; областной бюджет – 10 324,9 тыс. рублей;</p> <p>2017 год: областной бюджет – 39 330,1 тыс. рублей;</p> <p>2018 год: областной бюджет – 3 350,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год: областной бюджет – 3 350,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год: областной бюджет – 3 350,0 тыс. рублей</p>
---	--

»;

в подпункте 7 пункта 9 цифру «5» заменить цифрой «6»;

8) в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 2015 – 2020 годы в Костромской области» (приложение № 6 к государственной программе):

в пункте 8:

в абзаце двадцать первом цифры «78 826,4» заменить цифрами «176 276,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «61 126,4» заменить цифрами «158 576,4»;

в перечне мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 2015 – 2020 годы в Костромской области» (приложение № 2 к подпрограмме):

план по межведомственному взаимодействию в сфере реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 2015 – 2020 годы в Костромской области» (приложение к перечню

мероприятий) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

9) в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы» (приложение № 7 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>общий объем финансирования подпрограммы из средств областного бюджета – 280 840,3 тыс. рублей.</p> <p>В том числе по годам реализации подпрограммы:</p> <p>2015 год – 31 526,6 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 49 374,4 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 39 238,9 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 51 090,9 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 53 529,4 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 56 080,1 тыс. рублей</p>
---	---

»;

10) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы» (приложение № 8 к государственной программе):

в строке первой:

в графе 10 цифры «197 204,4» заменить цифрами «202 759,1»;

в графе 11 цифры «242 528,5» заменить цифрами «248 528,5»;

в графе 13 цифры «241 815,1» заменить цифрами «240 315,1»;

в графе 14 цифры «1 318 990,2» заменить цифрами «1 329 044,9»;

в строке третьей:

в графе 10 цифры «192 879,4» заменить цифрами «198 434,1»;

в графе 11 цифры «236 641,5» заменить цифрами «242 641,5»;

в графе 13 цифры «240 753,1» заменить цифрами «239 253,1»;

в графе 14 цифры «1 250 563,8» заменить цифрами «1 260 618,5»;

в пункте 1:

в строке первой:

в графе 10 цифры «57 188,8» заменить цифрами «57 773,0»;

в графе 11 цифры «76 213,8» заменить цифрами «82 213,8»;

в графе 13 цифры «75 636,6» заменить цифрами «74 136,6»;

в графе 14 цифры «401 297,9» заменить цифрами «406 382,1»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «57 188,8» заменить цифрами «57 773,0»;

в графе 11 цифры «71 213,8» заменить цифрами «77 213,8»;

в графе 13 цифры «75 636,6» заменить цифрами «74 136,6»;

в графе 14 цифры «392 297,9» заменить цифрами «397 382,1»;

в подпункте 1.1:
в строке первой:
в графе 10 цифры «200,0» заменить цифрами «429,5»;
в графе 14 цифры «14 706,0» заменить цифрами «14 935,5»;
в строке второй:
в графе 10 цифры «200,0» заменить цифрами «429,5»;
в графе 14 цифры «5 706,0» заменить цифрами «5 935,5»;

в подпункте 1.8:
в строке первой:
в графе 10 цифры «46 187,2» заменить цифрами «46 091,5»;
в графе 14 цифры «317 722,5» заменить цифрами «317 626,8»;
в строке второй:
в графе 10 цифры «46 187,2» заменить цифрами «46 091,5»;
в графе 14 цифры «317 722,5» заменить цифрами «317 626,8»;

в подпункте 1.13:
в строке первой:
в графе 10 цифры «5 692,1» заменить цифрами «6 142,5»;
в графе 14 цифры «38 997,5» заменить цифрами «39 447,9»;
в строке второй:
в графе 10 цифры «5 692,1» заменить цифрами «6 142,5»;
в графе 14 цифры «38 997,5» заменить цифрами «39 447,9»;

в подпункте 1.14:
в строке первой:
в графе 11 цифры «2 000,0» заменить цифрами «8 000,0»;
в графе 13 цифры «1 500,0» заменить цифрой «0»;
в графе 14 цифры «11 500,0» заменить цифрами «16 000,0»;
в строке второй:
в графе 11 цифры «2 000,0» заменить цифрами «8 000,0»;
в графе 13 цифры «1 500,0» заменить цифрой «0»;
в графе 14 цифры «11 500,0» заменить цифрами «16 000,0»;

в пункте 2:
в строке первой:
в графе 10 цифры «52 552,1» заменить цифрами «52 432,1»;
в графе 14 цифры «367 460,3» заменить цифрами «367 340,3»;
в строке второй:
в графе 10 цифры «52 552,1» заменить цифрами «52 432,1»;
в графе 14 цифры «367 460,3» заменить цифрами «367 340,3»;

в подпункте 2.2:
в строке первой:
в графе 10 цифры «720,8» заменить цифрами «904,1»;
в графе 14 цифры «3 531,4» заменить цифрами «3 714,7»;
в строке второй:
в графе 10 цифры «720,8» заменить цифрами «904,1»;
в графе 14 цифры «3 531,4» заменить цифрами «3 714,7»;

в подпункте 2.3:

в строке первой:

в графе 10 цифры «758,8» заменить цифрами «1 022,8»;

в графе 14 цифры «3 737,8» заменить цифрами «4 001,8»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «758,8» заменить цифрами «1 022,8»;

в графе 14 цифры «3 737,8» заменить цифрами «4 001,8»;

в подпункте 2.6:

в строке первой:

в графе 10 цифры «635,9» заменить цифрами «1 446,0»;

в графе 14 цифры «4 807,8» заменить цифрами «5 617,9»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «635,9» заменить цифрами «1 446,0»;

в графе 14 цифры «4 807,8» заменить цифрами «5 617,9»;

в подпункте 2.10:

в строке первой:

в графе 10 цифры «29 529,2» заменить цифрами «28 371,8»;

в графе 14 цифры «194 165,3» заменить цифрами «193 007,9»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «29 529,2» заменить цифрами «28 371,8»;

в графе 14 цифры «194 165,3» заменить цифрами «193 007,9»;

в подпункте 2.11:

в строке первой:

в графе 10 цифры «20 707,4» заменить цифрами «20 487,4»;

в графе 14 цифры «138 708,0» заменить цифрами «138 488,0»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «20 707,4» заменить цифрами «20 487,4»;

в графе 14 цифры «138 708,0» заменить цифрами «138 488,0»;

в пункте 3:

в строке первой:

в графе 10 цифры «6 800,0» заменить цифрами «6 000,0»;

в графе 11 цифры «17 140,6» заменить цифрами «18 561,0»;

в графе 12 цифры «17 735,6» заменить цифрами «19 156,0»;

в графе 13 цифры «18 360,6» заменить цифрами «19 781,0»;

в графе 14 цифры «76 836,8» заменить цифрами «80 298,0»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «6 800,0» заменить цифрами «6 000,0»;

в графе 11 цифры «17 140,6» заменить цифрами «18 561,0»;

в графе 12 цифры «17 735,6» заменить цифрами «19 156,0»;

в графе 13 цифры «18 360,6» заменить цифрами «19 781,0»;

в графе 14 цифры «76 836,8» заменить цифрами «80 298,0»;

в подпункте 3.6:

в строке первой:

в графе 10 цифры «6 800,0» заменить цифрами «6 000,0»;

в графе 11 цифры «10 240,6» заменить цифрами «11 661,0»;

в графе 12 цифры «10 240,6» заменить цифрами «11 661,0»;

в графе 13 цифры «10 240,6» заменить цифрами «11 661,0»;
в графе 14 цифры «47 521,8» заменить цифрами «50 983,0»;
в строке второй:

в графе 10 цифры «6 800,0» заменить цифрами «6 000,0»;
в графе 11 цифры «10 240,6» заменить цифрами «11 661,0»;
в графе 12 цифры «10 240,6» заменить цифрами «11 661,0»;
в графе 13 цифры «10 240,6» заменить цифрами «11 661,0»;
в графе 14 цифры «47 521,8» заменить цифрами «50 983,0»;
в пункте 4:

в строке первой:

в графе 10 цифры «39 300,0» заменить цифрами «39 330,1»;
в графе 11 цифры «2 850,0» заменить цифрами «3 350,0»;
в графе 12 цифры «2 850,0» заменить цифрами «3 350,0»;
в графе 13 цифры «2 850,0» заменить цифрами «3 350,0»;
в графе 14 цифры «76 490,3» заменить цифрами «78 020,4»;
в строке третьей:

в графе 10 цифры «39 300,0» заменить цифрами «39 330,1»;
в графе 11 цифры «2 850,0» заменить цифрами «3 350,0»;
в графе 12 цифры «2 850,0» заменить цифрами «3 350,0»;
в графе 13 цифры «2 850,0» заменить цифрами «3 350,0»;
в графе 14 цифры «58 274,9» заменить цифрами «59 805,0»;
в подпункте 4.3:

в строке первой:

в графе 11 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
в графе 12 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
в графе 13 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
в графе 14 цифры «7 600,0» заменить цифрами «9 100,0»;

в строке второй:

в графе 11 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
в графе 12 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
в графе 13 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
в графе 14 цифры «7 600,0» заменить цифрами «9 100,0»;

подпункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«

4.7.	Мероприятие «Организация и проведение информирования населения о создании и функционировании Системы-112. Создание информационных плакатов,	Цель 5. Информирование населения о развертывании Системы-112	УРБ Костромской области	УРБ Костромской области	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	Всего:	500,0	30,1			530,1	Организация 6 публикаций в средствах массовой информации
						областной бюджет	500,0	30,1			530,1	

	стендов, проспектов и т.д. Система-112 в Костромской области»																	
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в графе 6 подпункта 5.4 после слов «УФСИН России по Костромской области» дополнить словами «, Дептрудоооащиты Костромской области»;
дополнить подпунктом 5.11.1 следующего содержания:

«

5.11.1	Мероприятие «Осуществление депортации иностранных граждан и лиц без гражданства, освобождаемых из мест лишения свободы, расположенных на территории Костромской области»	Цель 6. Усиление анти-террористической защиты личности объектов массовым пребыванием людей, предупреждение угроз терроризма и экстремизма	УРБ Костромской области		УМВД России по Костромской области, УФСИН России по Костромской области	Всего: областного бюджета												Снижение доли преступлений, совершенных иностранными гражданами, к 2020 году до 0,9 процента от общего количества зарегистрированных преступлений
--------	--	---	-------------------------	--	---	---------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

в пункте 7:

в строке первой:

в графе 10 цифры «33 378,5» заменить цифрами «39 238,9»;

в графе 11 цифры «53 011,3» заменить цифрами «51 090,9»;

в графе 12 цифры «55 449,8» заменить цифрами «53 529,4»;

в графе 13 цифры «58 000,5» заменить цифрами «56 080,1»;

в графе 14 цифры «280 741,1» заменить цифрами «280 840,3»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «33 378,5» заменить цифрами «39 238,9»;

в графе 11 цифры «53 011,3» заменить цифрами «51 090,9»;

в графе 12 цифры «55 449,8» заменить цифрами «53 529,4»;

в графе 13 цифры «58 000,5» заменить цифрами «56 080,1»;

в графе 14 цифры «280 741,1» заменить цифрами «280 840,3»;

в подпункте 7.1:

в строке первой:

в графе 10 цифры «14 596,0» заменить цифрами «14 814,5»;

в графе 14 цифры «89 411,0» заменить цифрами «89 629,5»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «14 596,0» заменить цифрами «14 814,5»;

в графе 14 цифры «89 411,0» заменить цифрами «89 629,5»;

в подпункте 7.2:

в строке первой:

в графе 10 цифры «18 782,5» заменить цифрами «24 424,4»;

в графе 11 цифры «38 026,6» заменить цифрами «36 106,2»;

в графе 12 цифры «39 775,8» заменить цифрами «37 855,4»;

в графе 13 цифры «41 605,5» заменить цифрами «39 685,1»;

в графе 14 цифры «191 330,1» заменить цифрами «191 210,8»;

в строке второй:

в графе 10 цифры «18 782,5» заменить цифрами «24 424,4»;

в графе 11 цифры «38 026,6» заменить цифрами «36 106,2»;

в графе 12 цифры «39 775,8» заменить цифрами «37 855,4»;

в графе 13 цифры «41 605,5» заменить цифрами «39 685,1»;

в графе 14 цифры «191 330,1» заменить цифрами «191 210,8»;

в плане по межведомственному взаимодействию в сфере реализации государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы» (приложение к перечню мероприятий):

в строке первой:

в графе 7 цифры «133 375,3» заменить цифрами «230 825,3»;

в графе 11 цифры «302 694,9» заменить цифрами «400 144,9»;

в строке второй:

в графе 7 цифры «115 675,3» заменить цифрами «213 125,3»;

в графе 11 цифры «284 994,9» заменить цифрами «382 444,9»;

в пункте 8:

в строке первой:

в графе 7 цифры «78 826,4» заменить цифрами «176 276,4»;

в графе 11 цифры «78 826,4» заменить цифрами «176 276,4»;

в строке второй:

в графе 7 цифры «61 126,4» заменить цифрами «158 576,4»;

в графе 11 цифры «61 126,4» заменить цифрами «158 576,4»;

11) в сведениях о показателях (индикаторах) государственной программы (подпрограммы) (приложение № 9 к государственной программе):

подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.5.	Повышение безопасности жизнедеятельности населения Костромской области	Повышение эффективности комплексного обеспечения общественного порядка, достижение необходимого уровня безопасности для граждан и инфраструктуры региона	Количество муниципальных районов и городских округов, подключенных к АПК «Безопасный регион»	Единиц в год	-	4	1	1	19	25	30	
------	--	--	--	--------------	---	---	---	---	----	----	----	--

»;

подпункт 3.10 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

3.10.	Создание эффективной системы пожарной безопасности в Костромской области	Обеспечение деятельности и выполнения функций областных отрядов противопожарной службы Костромской области	Среднее время оперативного реагирования на пожары	Минут	20	20	20	20	18,5	18	17,5	
-------	--	--	---	-------	----	----	----	----	------	----	------	--

»;

подпункты 4.1 и 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.1.	Повышение эффективности комплексного обеспечения общественного порядка, достижение необходимого уровня безопасности для граждан и инфраструктуры региона	Создание единого областного центра АПК «Безопасный регион» Костромской области	Создание и функционирование единого областного центра АПК «Безопасный регион» Костромской области	Единиц	0	-	-	-	1	-	-	
4.2.	Повышение эффективности комплексного обеспечения общественного порядка, достижение необходимого уровня безопасности для граждан и инфраструктуры региона	Создание единого областного центра АПК «Безопасный регион» Костромской области	Количество созданных автоматизированных рабочих мест АПК «Безопасный регион»	Единиц	0	-	-	-	3	-	-	

»;

подпункт 5.8 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«

5.8.	Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	Информирование населения о развертывании Системы-112	Количество публикаций в средствах массовой информации	Единиц	0	-	5	1	-	-	-	
------	--	--	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	--

»;

12) сводные показатели государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями области в рамках государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий Костромской области» (приложение № 17 к государственной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников

Приложение № 1

к постановлению администрации
Костромской области
от «18» декабря 2017 г. № 480-а

ПЛАН

по межведомственному взаимодействию в сфере реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 2015 – 2020 годы в Костромской области»

№ п/п	Мероприятие	Участник мероприятия	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей), годы						
				2015	2016	2017	2018	2019	2020	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Всего:			176 276,4				176 276,4
			областной бюджет			158 576,4				158 576,4
			внебюджетные источники			17 700,0				17 700,0
1.	Мероприятие «Оснащение системами автоматического контроля и выявления нарушений правил дорожного движения улично-дорожной сети городов и иных населенных пунктов, автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения»	ДТ и ДХ Костромской области	Всего:			176 276,4				176 276,4
			областной бюджет			158 576,4				158 576,4
			внебюджетные источники			17 700,0				17 700,0

Приложение № 2

к постановлению администрации
Костромской области
от « 18 » декабря 2017 г. № 480-а

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственными учреждениями области в рамках государственной программы Костромской области
«Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы»

№ п/п	Наименование мероприятия, субсидии, услуги	Наименование исполнителя государственной услуги на выполнение государственного задания	Планируемый объем средств областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работ), тыс. рублей							
			всего	в том числе по годам реализации						
				2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Костромской области «Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015 – 2020 годы»										
УРБ Костромской области										
Мероприятие «Обеспечение деятельности ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»										
1.	Обеспечение мероприятий в области ГО	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	9 152,0	9 152,0						
2.	Выполнение мероприятий по предупреждению и защите населения и территорий Костромской области от ЧС природного и техногенного характера	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	8 615,8	8 615,8						
3.	Своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения ЧС	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	5 104,5	5 104,5						
4.	Предоставление населению и организациям возможности	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки	5 848,1	5 848,1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	обращения за помощью при происшествиях, угрозах возникновения или возникновении ЧС по единому телефону 112	вызовов «112»							
5.	Обеспечение взаимодействия экстренных оперативных служб предприятий жизнеобеспечения области, сил и средств подсистемы РСЧС при их совместных действиях (в т.ч. по предупреждению и ликвидации ЧС)	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	4 804,3	4 804,3					
6.	Проведение работ по внедрению правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», иных технических средств визуального контроля и наблюдения	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	765,7	765,7					
7.	Услуга по обеспечению постоянной готовности персонала, имущества, помещений для временного размещения населения при угрозе ЧС	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	36 138,7		4 219,7	4 033,3	8 859,4	9 288,6	9 737,6
8.	Услуга по оснащению и организации деятельности пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению в рамках проведения мероприятий по ГО	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	44 661,2		6 328,2	6 048,7	10 256,9	10 753,8	11 273,6
9.	Услуга по осуществлению технических, лабораторных и иных измерений в части обеспечения контрольно-надзорных мероприятий в установленной сфере деятельности	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	3 096,9		1 583,4	1 513,5	0,0	0,0	0,0
10.	Услуга по обеспечению технической готовности функционирования и развития комплексной системы информирования и оповещения	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	25 189,1		3 164,2	3 024,5	6 036,5	6 329,0	6 634,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	населения								
11.	Услуга по обеспечению повседневной деятельности оперативной	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	25 116,4		3 164,2	3 024,5	6 013,4	6 304,8	6 609,5
12.	Услуга по обеспечению реагирования на ЧС	ОГБУ «Центр обеспечения мероприятий ГО, ЧС и обработки вызовов «112»	29 421,8		7 093,2	6 779,9	4 939,9	5 179,2	5 429,6
